
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 8 del 14/01/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESE TRAFFICO TELEFONICO E DATI PER UFFICI 
COMUNALI E SCUOLE PER L'ANNO 2019

Il Redattore: Lettica Yuri 

Ritenuto di dover procedere, in via previsionale e cautelativa, ad assumere l'impegno di spesa per 
l'intero anno 2019;
Premesso che:

• l'Ente deve provvedere al pagamento dei canoni per traffico telefonico e dati degli uffici 
comunali, e scuole per l’anno 2019;

• la  spesa  sostenuta  nell’esercizio  2018  per  detti  canoni  è  stata  pari  a  complessivi  € 
116.114,42 così come risultante dall'allegato schema;

Valutato che la spesa relativa a canoni e traffico presunto per l'anno 2019, calcolata tenendo in 
considerazione le variazioni previste, è da quantificarsi in presunti  € 174.000,00;
Considerato che:

• occorre procedere al pagamento delle fatture entro il termine di scadenza al fine di evitare 
l’addebito di interessi di mora per ritardato pagamento;

• operando  in  esercizio  provvisorio,  la  suddetta  spesa  non è  soggetta  a  frazionamento  in 
dodicesimi in quanto trattasi  di  spesa obbligatoria che rientra fra le eccezioni consentite 
dall’art. 163, comma 5, lett. B, del D.lgs. 267/00;

Visti:
• la  deliberazione  C.C.  n.  28  del  26-09-2018  di  approvazione  del  Documento  Unico  di 

Programmazione ( D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
• la  deliberazione  G.M.  n.  366  del  15-10-2018  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 

Gestione 2018-2020;
• il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 

2017;
• l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 

con deliberazioni dirigenziali;
• il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 

Pagina 1/2



delle determinazioni dirigenziali;
• il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 

integrazioni;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

DETERMINA 
- approvare la spesa presunta di € 174.000,00 relativa a canoni e traffico telefonico e dati degli 
uffici comunali e scuole per l‘anno 2019;
- impegnare le sottoelencate spese per l’anno 2019:

Importo Bilancio n. capitolo cod. bilancio
€ 500,00 2019 1273 01 06 1 03 02 05 001

€ 1.300,00 2019 1303 01 07 1 03 02 05 001
€ 122.500,00 2019 1379.2 01 11 1 03 02 05 001

€ 1.500,00 2019 1424 03 01 1 03 02 05 001
€ 8.000,00 2019 1496 04 01 1 03 02 05 001

€ 12.500,00 2019 1513 04 02 1 03 02 05 001
€ 13.000,00 2019 1542 04 02 1 03 02 05 001
€ 2.500,00 2019 1645 05 02 1 03 02 05 001
€ 3.000,00 2019 1662 05 02 1 03 02 05 001
€ 1.500,00 2019 1716 11 01 1 03 02 05 001
€ 2.500,00 2019 1779 09 04 1 03 02 05 001
€ 2.000,00 2019 1835 12 01 1 03 02 05 001

€ 700,00 2019 1899.23 12 04 1 03 02 05 001
€ 1.000,00 2019 1724 12 09 1 03 02 05 001
€ 1.500,00 2019 2041 14 02 1 03 02 05 001

SCADENZA: ANNO 2019

- dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a frazionamento 
in dodicesimi in quanto trattasi di spesa obbligatoria che rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 
163, comma 5, lett. B, del D.lgs. 267/00;
- dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
- disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 37 comma 1,2 del D.L.vo n. 
33713 nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

Ragusa,  15/01/2019 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

